
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

UO Pubblica Istruzione e Cultura

DETERMINAZIONE

Proposta n. UO_ISTR 1404/2019

Determ. n. 439 del 20/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA PER ISCRIZIONE AI SERVIZI DI  
PRE  E  POST  SCUOLA  PER  L'ANNO  SCOLASTICO  2019/2020.  INTEGRAZIONE  
RELATIVA ALLE MODALITA' DI PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI POST SCUOLA .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto sindacale n.  105 del  28/12/2018 relativo alla nomina dei Responsabili di 

Settore; 

RICHIAMATA  la  delibera  della  G.M.  n.  29/2019  con  la  quale  si  stabilisce  che  per  la 

prenotazione del servizio di Post scuola occorre versare la somma di Euro 200,00 al momento 

dell'iscrizione.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 382 del 26/04/2019 con la quale si prevede che 

le domande, unitamente al pagamento di Euro 200,00 debbano essere presentate entro e non 

oltre il 31 maggio del corrente anno per la frequenza dei servizi di Pre e Post scuola del prossimo 

anno scolastico 2019/2020;

VALUTATO, d'intesa con l'Assessorato, che per facilitare le famiglie è opportuno consentire,  

fermo  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  Post  scuola  al  31  maggio,  il  deposito 

dell'attestazione di versamento presso l'Ufficio Pubblica Istruzione entro e non oltre il termine del 

30 giugno 2019;

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  18 del  31.01.2017, 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019;

VISTA la delibera G.M.  31/01/2017 n.  21, immediatamente esecutiva,  con la quale  è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 parte finanziaria.

VISTO l’art.107, comma 3 lettera d) del D.Lgs.267/2000.

Determ. n. 439 del 20/05/2019 pag. 1/2



VISTO l'art.  147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti  locali,  approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge  

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , 

con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 

obbligatoriamente attraverso apposito parere da parte di ogni responsabile di servizio; 

VISTO l'art. 5, comma 2, del Regolamento comunale sui controlli interni;

DISPONE

1) dato atto che per le iscrizioni al  servizio di Post Scuola il  bando prevede che il  termine 

ultimo per la presentazione delle domande sia il 31 maggio 2019 e che queste per essere 

considerate valide devono essere corredate dal pagamento di una quota a titolo di acconto 

di Euro 200,00 ;

2) di  prorogare,  per i  motivi  in premessa, che qui  si  intendono integralmente riportati  ed 

approvati , e fermo il termine di presentazione delle domande di Post scuola al 31 maggio, 

il  deposito  dell'attestazione  di  versamento  presso  l'Ufficio  Pubblica  Istruzione  entro  il  

termine del 30 giugno 2019;

3) Di dare atto  che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del  

parere  FAVOREVOLE   attestante  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  giuridico  - 

amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;

4) di precisare che il responsabile del presente provvedimento e della sua esecuzione è   la 

dott.ssa Sandra Romei.

Il 20/05/2019 Il Responsabile del Settore
PASQUALI GABRIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 439 del 20/05/2019 pag. 2/2


